

**PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024047236**

O **MUNICÍPIO DE CATALÃO - GO - CNPJ nº 01.505.643/0001-50**, através da Secretaria Municipal de Administração, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração de Catalão, Sr. Jamil Torquato Pereira, nomeado pela Portaria nº 01, de 01 de janeiro de 2025, celebra o TERMO DE APOSTILAMENTO, visando a correção da Ata de Registro de Preços nº 028/2025:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA CORREÇÃO DA CLÁUSULA 3:

O presente Termo de Apostilamento tem como objetivo a correção da cláusula 3 da Ata de Registro de Preços nº 028/2025, passando a vigorar da seguinte forma:

- 3.1.** O órgão gerenciador será a **Secretaria Municipal de Administração**.
3.2. Além do gerenciador são participantes do registro de preços os seguintes órgão:

Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social / Centro de Convivência do Pequeno Aprendiz- CCPA/ Secretaria Municipal de Saúde/ Secretaria Municipal de Educação

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DOS PREÇOS:

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Fornecedor: **RC RAMOS COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **07.048.323/0001-02**, com sede na Rua Helena da Silva Ferreira, nº 794, Ipanema, Catalão – GO, CEP: 75.705-070, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. Dalcimar Antônio Ramos, portador da Carteira de Identidade nº 11.261.089, órgão expedidor SSPMG e inscrito no CPF nº 058.968.446-97.

Cotas Exclusiva:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
38	8730	RL.	FITA DUPLA FACE ACRILICA TRANSPARENTE 18MM X 50M. FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COBERTO COM ADESIVO ACRILICO A BASE DE ÁGUA EM AMBOS OS LADOS.	NASTRO	R\$ 7,00	R\$ 61.110,00
87	360	Und.	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA ATÉ 100 FOLHAS. MATERIAL: FERRO FUNDIDO. COR CINZA CLARO.BASE PLASTICO RECICLÁVEL. DIMENSÕES:115 X 240 X 260 MM	MEGALIFE	R\$ 108,90	R\$ 39.204,00

Total do Fornecedor: R\$ 100.314,00 (cem mil trezentos e quatorze reais).

Fornecedor: **GINERCLEI PEREIRA DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ sob o nº **03.605.331/0001-43**, com sede a Avenida 20 de Agosto, nº 1819, Sala 01, Centro, Catalão – GO, CEP: 75.701-010, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. Ginercllei Pereira dos Santos, portador da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) nº 01350001507, expedida pelo DETRAN – GO, e inscrito no CPF sob o nº 664.042.901-20.

Cota Exclusiva e Reservada:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
4	1.860	UN	ALFINETE PARA MAPA Nº 01, CABEÇA DE POLIETILENO NAS 4 CORES BÁSICAS (VERDE, VERMELHA, AZUL E AMARELA) E PONTA EM AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	HELOMAX	R\$ 1,80	R\$ 3.348,00
5	600	UN	ALMOFADA TINTADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR PRETA, TIPO ENTINTADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE	BRW	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
26	9.920	UN	COLA PARA E.V.A 90 GRS. DISPERSÃO AQUOSA DE ACRILICO E BUTADIENO CARBOXILADO. BICO APLICADOR ECONOMICO E SECAGEM RÁPIDA. PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO OU MAIS.	FRAMA	R\$ 3,30	R\$ 32.736,00
27	9.890	UN	COLA PARA ISOPOR 90 GR. INCOLOR, SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA FIXAÇÃO. ACETATO DE VINILA, ALCOOL ETILICO E CATALISADOR. NÃO TÓXICA. PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO OU MAIS	FRAMA	R\$ 3,25	R\$ 32.142,50
28	1.360	UN	CORRETIVO LÍQUIDO MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA. APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL. PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO OU MAIS.	FRAMA	R\$ 1,00	R\$ 1.360,00
29	3.104	UN	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL DE LÁTEX PURO, Nº 18, RESISTENTE, PACOTE COM 500G.	FLEXIBANDIS	R\$ 10,00	R\$ 31.040,00
30	51.000	UN	ENVELOPE BRANCO 80G 240X340 56SKN80 TAMANHO A4.	USAPEL	R\$ 0,19	R\$ 9.690,00
32	400	UN	ESTILETE RETRATIL ESTREITO CABO PLÁSTICO LÂMINA DE 9MM	BRW	R\$ 0,70	R\$ 280,00
33	1.550	UN	ESTILETE RETRATIL LARGO PROFISSIONAL CABO PLÁSTICO LÂMINA 18MM	BRW	R\$ 0,90	R\$ 1.395,00
35	970	UN	EXTRATOR DE GRAMPO (MODELO PIRANHA OU JACARÉ).	FULGOR	R\$ 2,50	R\$ 2.425,00
37	60	UN	FITA ADESIVAS COLORIDAS 15MMX5M. CAIXA COM 8 CORES DIFERENTES.	BRW	R\$ 4,10	R\$ 246,00
39	11.385	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 45MMX45M. BOA ADESÃO - DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE - TESTE DE CISALHAMENTO ACELERADO: FÁCIL DE CORTAR ADESIVO HOT MELT.	SUPERFITA	R\$ 2,40	R\$ 27.324,00
40	126	UN	FITA MÉTRICA 150XCM. FITA MÉTRICA COSTURA MEDIDAS CORPORAL COLORIDO 1,50 MT. COMPOSIÇÃO: 95% PVC, 5% FIBRA DE VIDRO.	BRW	R\$ 1,40	R\$ 176,40
42	5.760	UN	FITA DE CETIM Nº 02, ROLO COM 10M. COR. ROSA	NAJAR	R\$ 1,80	R\$ 10.368,00
44	393	UN	GRAMPEADOR GRANDE PARA GRAMPEAR 240 FLS. GRAMPEADOR DE METAL PARA 240 FOLHAS. 28,7CM COR PRETO. COMPATIVEL COM OS GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 E 23/24. COM BASE EMBORRACHADA 28,7CM.	BRW	R\$ 92,00	R\$ 36.156,00
47	3.300	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6. GRAMPO GALVANIZADO PRATA. CX C/ 5000 GRAMPOS	BRW	R\$ 2,50	R\$ 8.250,00
48	2.075	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/10. GRAMPO GALVANIZADO PRATA. CX C/ 5000 GRAMPOS	CHAPAHAU	R\$ 14,30	R\$ 29.672,50
54	570	UN	LIVRO ATA, SEM MARGEM, CAPA DE PAPELÃO 1000G/M², FOLHA INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 56G/M², COM 100 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200,0 X 320,0MM.	PAGINA	R\$ 8,75	R\$ 4.987,50

55	650	UN	LIVRO ATA, SEM MARGEM, CAPA DE PAPELÃO 1000G/M², FOLHA INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 56G/M², COM 200 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200,0 X 320,0MM.	PAGINA BRASIL	R\$ 18,50	R\$ 12.025,00
57	3.300	UN	PAPEL SULFITE 75GR, ALCALINO TAMANHO A4 (210X297) PACOTE COM 100 FOLHAS. COR AMARELO	SENINHA	R\$ 5,45	R\$ 17.985,00
58	960	UN	PAPEL VERGÊ 180G A4. PACOTE COM 50 FLS. (COR)	USAPEL	R\$ 11,00	R\$ 10.560,00
60	18.800	UN	PASTA PLASTICA OFÍCIO CRISTAL INCOLOR COM GRAMPO TRILHO.	DAC	R\$ 1,30	R\$ 24.440,00
63	160	UN	PASTA ARQUIVO, TIPO SANFONADA, LARGURA 250, ALTURA 370, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE ALFABÉTICO DE A/Z E 31 (TRINTA E UMA) DIVISÓRIAS.	DAC	R\$ 27,00	R\$ 4.320,00
65	11.700	UN	PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO, COM HASTES PLÁSTICA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRACAPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,0X24,0 CM.	FRAMA	R\$ 1,40	R\$ 16.380,00
70	250	UN	PISTOLA PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE 10W BIVOLT. PARA BASTÃO FINO	BRW	R\$ 11,20	R\$ 2.800,00
71	230	UN	PISTOLA PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE 40W BIVOLT. PARA BASTÃO GROSSO.	BRW	R\$ 14,50	R\$ 3.335,00
73	400	UN	PRANCHETA EM MDF C/ PRENDEDOR METÁLICO	CAVIA	R\$ 3,98	R\$ 1.592,00
79	9.300	UN	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA TRANSPARENTE.	BRW	R\$ 0,49	R\$ 4.557,00
81	893	UN	PERCEVEJO N 4 LATONADO DOURADO CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	R\$ 1,99	R\$ 1.777,07
126	6.480	UN	BLOCO CUBO DE LEMBRETE 85X85 50 GR, 700 FL COLORIDO. EMBALADO NA CAIXINHA DE FÁCIL USO	FILIPEPERSON	R\$ 11,50	R\$ 74.520,00
136	5.670	UN	CANETA HIDROGRÁFICA JUMBO 24 CORES DE CORPO ROBUSTO E PONTA GROSSA. TINTA A BASE DE ÁGUA. COM TAMP A BEM FIXADA.	COMPACTOR	R\$ 10,00	R\$ 56.700,00
139	1.964	UN	COLA TIPO BASTÃO, COMPOSIÇÃO BASE DE ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO PAPEL, LAVÁVEL E ATÓXICA, 40GR. PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO OU MAIS.	FRAMA	R\$ 1,59	R\$ 3.122,76
141	2.536	UN	FITA ADESIVA CREPE 50MM X 50M. PAPEL CREPADO ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL COR BRANCA.	SUPERFITA	R\$ 7,20	R\$ 18.259,20
142	960	UN	FITA DE CETIM N.º 01. ROLO COM 100M CORES VARIADAS AMARELA, PINK, ROSA BEBE, AZUL BEBÊ, VERMELHO	NAJAR	R\$ 11,30	R\$ 10.848,00
144	3.234	UN	FOLHA DE E.V.A SIMPLES 40X60 CORES VARIADAS: AMARELO, VERDE ESCURO, ROSA PINK, ROSA BEBE, BRANCO, AZUL BEBÊ, VERMELHO, LARANJA, PRETO, MARRON, LILAS PACOTE COM 10 FOLHAS	BRW	R\$ 6,00	R\$ 19.404,00
145	2.784	UN	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60, COR BRANCO. CORES VARIADAS: BRANCO, DOURADO, PRATA, AZUL, ROSA, VERMELHO, LILAS, PRETO, VERDE PACOTE COM 05 FOLHAS	BRW	R\$ 5,85	R\$ 16.286,40
153	3.110	UN	PASTA REGISTRADORA LARGO A-Z TAMANHO OFÍCIO COR PRETA	FRAMA	R\$ 7,40	R\$ 23.014,00
154	2.920	UN	PASTA REGISTRADORA ESTREITO A-Z TAMANHO OFÍCIO COR PRETA	FRAMA	R\$ 7,60	R\$ 22.192,00

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	------------	---------	-----------	-------	----------------------	-------------------

102	14.789	UN	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COM 90 GRAMAS, TIPO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO OU MAIS.	FRAMA	R\$ 1,30	R\$19.225,70
108	3.040	UN	FITILHO. 5MM X 48M - MATERIAL POLIETILENO. CORES VARIADAS: LILAS, BRANCO VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE.	NIZURE	R\$ 1,75	R\$ 5.320,00
109	12.936	UN	FOLHA DE E.V.A SIMPLES 40X60 CORES VARIADAS: AMARELO, VERDE ESCURO, ROSA PINK, ROSA BEBE, BRANCO, AZUL BEBÊ, VERMELHO, LARANJA, PRETO, MARRON, LILAS PACOTE COM 10 FOLHAS	BRW	R\$ 6,00	R\$77.616,00
112	23.256	UN	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO OU SEXTAVADO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5 CM.	BRW	R\$ 0,19	R\$ 4.418,64
113	9.680	UN	LEMBRETE COLANTE TAM. 76X76MM PACOTE 1X100 FOLHAS.	BRW	R\$ 1,60	R\$ 15.488,00
115	2.264	UN	PAPEL CONTACT ADESIVO ESTAMPADO 45CMX10M. ROLO COM ESTAMPAS VARIADAS	BRW	R\$ 30,00	R\$ 67.920,00
116	92.160	UN	PAPEL CREPOM 48CM X 2M CORES VARIADAS: AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO, ROSA, LARANJA, VERMELHO, ROXO, PRETO	REALCE	R\$ 0,75	R\$ 69.120,00
118	12.440	UN	PASTA REGISTRADORA LARGO A-Z TAMANHO OFÍCIO COR PRETA	FRAMA	R\$ 7,40	R\$ 92.056,00
119	11.680	UN	PASTA REGISTRADORA ESTREITO A-Z TAMANHO OFÍCIO COR PRETA.	FRAMA	R\$ 7,60	R\$ 88.768,00

Total do Fornecedor: R\$ 1.017.806,67 (um milhão e dezessete mil oitocentos e seis reais e sessenta e sete centavos)

Fornecedor: **IRENE MACHADO DE SOUZA 85257790600**, inscrita no CNPJ sob o nº **27.274.061/0001-01**, com sede a Rua Dona Sebastiana, nº 192, Independência, Vazante-MG, CEP: 38.780-000, neste ato representado por sua representante legal, a Sra. Irene Machado de Souza, portadora da Carteira do documento de Identidade nº M-5940-677, e inscrita no CPF sob o nº 852.572.906-00.

Cota Exclusiva e Reservada:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
6	12.865	UN.	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA.	LEO&LEO	R\$ 0,32	R\$ 4.116,80
12	2.150	UN.	CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FLS. CAPA DURA. CADERNO 1 MATÉRIA. DIMENSÕES 27,5 X 22,5 X 4,5 CM; 1.88 G	JANDAIA	R\$ 6,80	R\$ 14.620,00
16	1.050	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO TRANSPARENTE E SEXTAVADO, PONTA DE AÇO 0,7MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA AZUL, COM SELO DO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES	JOCAROFFICE	R\$ 24,10	R\$ 25.305,00
17	950	UN.	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO TRANSPARENTE E SEXTAVADO, PONTA DE AÇO 0,7MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA PRETA, COM SELO DO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES	JOCAROFFICE	R\$ 24,00	R\$ 22.800,00
18	950	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO TRANSPARENTE E SEXTAVADO, PONTA DE	JOCAROFFICE	R\$ 24,00	R\$ 22.800,00

			AÇO 0,7MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA VERMELHA, COM SELO DO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES			
19	9.350	UN.	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA: PERMITE MARCAÇÃO TANTO COM TRAÇO FINO COMO TRAÇO GROSSO. TRAÇO 1,5 – 3,5MM. ALTA DURABILIDADE: PONTA NÃO AFUNDA QUANDO PRESSIONADA COR AMARELO FLUORESCENTE.	JOCAROFFICE	R\$ 0,49	R\$ 4.581,50
31	39.100	UN	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 370X450MM. 450 – 80G.	CRITY	R\$ 0,48	R\$ 18.768,00
34	1.520	UN	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO.	JOCAROFFICE	R\$ 0,89	R\$ 1.352,80
43	800	UN	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60, CORES VARIADAS: AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO, VERMELHO, PRETO, ROSA, MARRON	MAKE	R\$ 3,16	R\$ 2.528,00
51	268	UN	LAPISEIRA 0,7MM. COM CLIPE DE METAL. MATERIAL RESISTENTE	LEO&LEO	R\$ 2,17	R\$ 581,56
53	12.500	UN	LEMBRETE COLANTE TAM. 38X50MM PACOTE 4X100 FOLHAS.	JOCAROFFICE	R\$ 2,22	R\$ 27.750,00
78	9.500	UN	REFIL DE COLA QUENTE FINA TRANSPARENTE.	LEOART	R\$ 0,36	R\$ 3.420,00
80	23.450	UN	RÉGUA PLÁSTICA ACRÍLICA, TAMANHO 30CM	LEO&LEO	R\$ 0,62	R\$ 14.539,00
85	1.700	UN	GLITER ESCOLAR COM 6 CORES. (VERMELHO, AZUL, VERDE, DOURADO, PRATA E ROXO/LILÁS) CAIXA COM 6 POTES DE 3GR CADA.	REALS EDA	R\$ 2,77	R\$ 4.709,00
124	15.480	UN	BALÕES LISO Nº 7, COR VERMELHO, VERDE ESCURO, ROSA BEBE, ROSA PINK, BRANCO, AZUL BEBÊ, AMARELO, ROXO, LILÁS, PRETO) PACOTE COM 50 UNIDADES	HAPPYDAY	R\$ 5,49	R\$ 84.985,20
132	5.800	UN	CAIXA DE LAPIS DE COR COM 12 CORES. LÁPIS DE COR SEXTAVADO. COMPOSIÇÃO: MADEIRA, PIGMENTOS, AGLUTINATES, CARGA INERTE E CERAS.	LEO&LEO	R\$ 2,65	R\$ 15.370,00
146	3.100	UN	GIZ DE CERA GROSSO 12X1 TRIANGULAR JUMBO.	JANDAIA	R\$ 4,20	R\$ 13.020,00
157	5.750	UN	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA TAM. 10CM. LÂMINA AM AÇO INOX. CABO EMBORRACHADO.	JANDAINHA	R\$ 1,60	R\$ 9.200,00

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
89	61.920	UN.	BALÕES LISO Nº 7, COR VERMELHO, VERDE ESCURO, ROSA BEBE, ROSA PINK, BRANCO, AZUL BEBE, AMARELO, ROXO, LILÁS, PRETO- PACOTE COM 50 UNIDADES	HAPPYDAY	R\$ 5,49	R\$339.940,80
97	23.200	UN	CAIXA DE LAPIS DE COR COM 12 CORES. LÁPIS DE COR SEXTAVADO. COMPOSIÇÃO: MADEIRA, PIGMENTOS, AGLUTINATES, CARGA INERTE E CERAS	LEO&LEO	R\$ 2,65	R\$ 61.480,00
101	22.680	UN	CANETA HIDROGRÁFICA JUMBO 24 CORES DE CORPO ROBUSTO E PONTA GROSSA. TINTA A BASE DE ÁGUA. COM TAMP A BEM FIXADA.	LEO&LEO	R\$ 9,90	R\$224.532,00
111	12.400	UN	GIZ DE CERA GROSSO 12X1 TRIANGULAR JUMBO	JANDAIA	R\$ 4,20	R\$ 52.080,00

Total do fornecedor: R\$ 968.479,66 (novecentos e sessenta e oito mil quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos).

Fornecedor: **AR DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrito no CNPJ nº **55.048.684/0001-93**, com sede a Rua da Divisa, nº 380, Qd. 07, Lt. 15, Residencial Conquista, Catalão-GO, CEP: 75711-808, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Joaquim Onofre Pires de Oliveira,

portador do documento de Identidade nº 1.264.610, SSPGO, e inscrito no CPF sob o nº 227.542.961-15.

Cota Exclusiva e Reservada:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
77	22	UN	QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA 90X60	STALO	R\$ 46,39	R\$ 1.020,58
143	760	UN	FITILHO. 5MM X 48M – MATERIAL POLIETILENO. CORES VARIADAS: LILAS, BRANCO VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE	MAK+	R\$ 1,28	R\$ 972,80

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
120	36.600	UN	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR AZUL, PRETO, VERMELHO	BRW	R\$ 1,23	R\$ 45.018,00

Total do fornecedor: R\$ 47.011,38 (quarenta e sete mil onze reais e trinta e oito centavos).

Fornecedor: **ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA**, inscrito no CNPJ nº **03.562.240/0001-78**, com sede a Avenida Farid Miguel Safatle, nº 619, Centro, Catalão-GO, CEP: 75.701-040, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Marcelo Ribeiro Safatle, portador do documento de Identidade nº 3882661, DGPCGO, e inscrito no CPF sob o nº 937.789.371-20.

Cota Exclusiva e Reservada:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2	240	UN	AGENDA EXECUTIVA PRETA EXPIRAL ANO VIGENTE, CAPA EM PROLIPOPILENO, FORMATO APROXIMADO DE 190MM X 136MM. CAPA E CONTRACAPA DURA EM PAPELÃO 820G/M².	KIT	R\$ 23,85	R\$ 5.724,00
8	1.600	UN	BANDEIRINHA DE FESTA JUNINA DE PLASTICO. PACOTE COM 10 METROS DE BARBANTE, COM AS BANDEIRINHAS FIXADAS NO MESMO. QUANTIDADE ESTIMADA DE BANDEIRINHAS NO BARBANTE: 21 UNIDADES	REALCE	R\$ 2,40	R\$ 3.840,00
11	23.730	UN.	BORRACHA Nº 40, PARA ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA, COMPOSTA POR BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO	MASTER	R\$ 0,14	R\$ 3.322,20
20	8.862	UN	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA: PERMITE MARCAÇÃO TANTO COM TRAÇO FINO COMO TRAÇO GROSSO. TRAÇO 1,5 – 3,5MM. ALTA DURABILIDADE: PONTA NÃO AFUNDA QUANDO PRESSIONADA COR VERDE FLUORESCENTE.	BRW	R\$ 0,43	R\$ 3.810,66
22	1.712	UN	CANETA MARCADOR PARA TECIDO, COR AZUL	RADEX	R\$ 3,32	R\$ 5.683,84
46	580	UN	GRAMPEADOR PARA ATÉ 60 FOLHAS DE 75G.COM HASTE EMBORRACHADA. 23CM CABO LONGO E ANATOMICO COR: PRETO BASE. USA GRAMPOS 26/6.	BRW	R\$ 28,00	R\$ 16.240,00
62	8.570	UN	PASTA PLÁSTICA POLIIONDA 50MM COM ELÁSTICO	DAC	R\$ 3,24	R\$ 27.766,80
64	650	UN	PASTA CATÁLOGO A4, 245X335, CAPA PRETA COM VISOR 50 ENVELOPES	DAC	R\$ 9,13	R\$ 5.934,50

86	220	UN	LANTEJOULA ESCOLAR COM 6 CORES. (VERMELHO, AZUL, VERDE, DOURADO, PRATA E BRANCA) CAIXA COM 6 POTES DE 3GR CADA.	HONEY	R\$ 4,40	R\$ 968,00
125	1.063	UN	BARBANTE CRU 4/8 FIOS COM 300 METROS. ESPESSURA: N.º 8. COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO RECICLADO.	EUROROMA	R\$ 9,90	R\$ 10.523,70
134	1.920	UN	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 6/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	CHAPARRAU	R\$ 3,50	R\$ 6.720,00
135	1.924	UN	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 8/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CHAPARRAU	R\$ 2,50	R\$ 4.810,00
138	1.616	UN	COLA INSTANTÂNEA: EXTRA FORTE; MULTIUSO; INCOLOR; EMBALAGEM DE 100G. COMPOSIÇÃO ALFACIANOACRILATO E POLIMETACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO COURO, METAL, VIDRO, CORTIÇA, PLÁSTICO, MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, TIPO LÍQUIDO, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO OU MAIS.	RENDCOLA	R\$ 14,35	R\$ 23.189,60
155	9.150	UN	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR AZUL, PRETO, VERMELHO	BRW	R\$ 1,20	R\$ 10.980,00

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
90	4.252	ROL O	BARBANTE CRU 4/8 FIOS COM 300 METROS. ESPESSURA: N.º 8. COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO RECICLADO.	BELLOBELLA	R\$ 9,90	R\$ 42.094,80
91	25.920	CX	BLOCO CUBO DE LEMBRETE 85X85 50 GR, 700 FL COLORIDO. EMBALADO NA CAIXINHA DE FÁCIL USO	FILIPERSON	R\$ 11,00	R\$285.120,00
98	12.000	UN	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 4/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CHAPARRAU	R\$ 2,30	R\$ 27.600,00
99	7.680	UN	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 6/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CHAPARRAU	R\$ 3,50	R\$ 26.880,00
100	7.696	UN	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 8/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CHAPARRAU	R\$ 2,50	R\$ 19.240,00
103	6.464	UN	COLA INSTANTÂNEA: EXTRA FORTE; MULTIUSO; INCOLOR; EMBALAGEM DE 100G. COMPOSIÇÃO ALFACIANOACRILATO E POLIMETACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO COURO, METAL, VIDRO, CORTIÇA, PLÁSTICO, MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, TIPO LÍQUIDO, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO OU MAIS.	RENDICOLLA	R\$ 14,35	R\$ 92.758,40
107	3.840	UN	FITA DE CETIM N.º 01. ROLO COM 100M CORES VARIADAS AMARELA, PINK, ROSA BEBE, AZUL BEBÊ, VERMELHO	KIT/ 100M C 10MM	R\$ 11,80	R\$ 45.312,00
114	3.932	UN	PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE 45CMX25M.	DAC/ 25 METROS	R\$ 45,00	R\$176.940,00

Total do fornecedor: R\$ 845.458,50 (oitocentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).

Fornecedor: **ALFA PAPELARIA LTDA**, inscrito no CNPJ nº **37.878.675/0001-48**, com sede a Av. C-104, nº 541, Jardim América, Goiânia-GO, CEP: 74.250-030, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. Sandra Martins Fonseca, portadora do documento de Identidade nº 13351887537808, SSPGO, e inscrita no CPF sob o nº 340.965.581-68.

Cota Exclusiva e Reservada:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
7	135	UN	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL TRIPLA CRISTAL. BASE EM POLISTIRENO. EMBALADAS EM CAIXA INDIVIDUALMENTE.	FAÇA	R\$ 33,17	R\$ 4.477,95
9	250	UN	BOBINA TERMICA PARA RELOGIO DE PONTO ELETRONICO. TAMANHO: 57MMX300M MODELO: TERMOSCRIP KPH 855.	DML	R\$ 19,80	R\$ 4.950,00
10	2000	UN.	BOBINA TERMICA 1 VIA 80MM X 30M. BONINA PARA SENHA	DML	R\$ 2,97	R\$ 5.940,00
15	350	UN	CALCULADORA DE MESA (BAT/SOL/ 12 DIG.) DISPLAY GRANDE, 12 DIGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA BATERIA E SOLAR	RELINX	R\$ 10,79	R\$ 3.776,50
41	60	UN	FITA ZEBRADA AMARELO/PRETO 70MM X 200M.	PLASTCOR	R\$ 8,41	R\$ 504,60
49	100	UN	LACRE PARA MALOTE AMARELO 16 CM ENUMERADO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	JP	R\$ 10,89	R\$ 1.089,00
59	2.300	UN	PASTA "L" OFÍCIO, TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 23X33,5CM.	ACP	R\$ 0,48	R\$ 1.104,00
72	820	UN	PLACA DE ISOPOR 50CM X 100CM X 50MM	IS O	R\$ 9,90	R\$ 8.118,00
84	440	UN	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR PRETA	RADEX	R\$ 2,87	R\$ 1.262,80
128	4.846	UN	CADERNO BROCHURA, FORMATO DE NO MÍNIMO 20X27,5 CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA, CAPA DURA EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.	JANDAIA	R\$ 6,32	R\$ 30.626,72
129	3.920	UN	CAIXA ARQUIVO MORTO EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIONDAS, CORES VARIADAS, DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5 X 25,0 X 13,0 CM, COM CAMPO IMPRESSO PARA ANO/MÊS/SETOR/ VALIDADE E CONTEÚDO, COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA	ALAPLAST	R\$ 4,03	R\$ 15.797,60
130	3.788	UN	CAIXA DE COLA COLORIDA 6X1 - CAIXA CONTENDO 6 FRASCOS PLÁSTICOS COM 23G CADA. ACABAMENTO BRILHANTE, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA.	PIRA	R\$ 7,22	R\$27.349,36
140	3.486	UN	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M. PAPEL CREPADO ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL. COR BRANCA.	EUROCEL	R\$ 3,21	R\$ 11.190,06
152	2.900	UN	PAPEL SULFITE 75GR, TAMANHO A4 CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. COR BRANCO	CHAMEX	R\$ 212,85	R\$617.265,00
156	45.920	UN	TECIDO TNT LISO. GRAMATURA 20. LARGURA 1,40M. 100% POLIPROPILENO. CORES VARIADAS: AMARELO, AZUL BEBÊ, BRANCO, VERMELHO, VERDE ESCURO, PRETO, LILAS E ROSA	MALIBU	R\$ 1,00	R\$ 45.920,00

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
93	19.384	UN.	CADERNO BROCHURA, FORMATO DE NO MÍNIMO 20X27,5 CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO	JANDAIA	R\$ 6,32	R\$122.506,88

			50G/M², COM MARGEM E PAUTA, CAPA DURA EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.			
94	15.680	UN	CAIXA ARQUIVO MORTO EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIONDAS, CORES VARIADAS, DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5 X 25,0 X 13,0 CM, COM CAMPO IMPRESSO PARA ANO/MÊS/SETOR/ VALIDADE E CONTEÚDO, COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA.	ALAPLAST	R\$ 4,03	R\$ 63.190,40
95	15.152	UN	CAIXA DE COLA COLORIDA 6X1 - CAIXA CONTENDO 6 FRASCOS PLÁSTICOS COM 23G CADA. ACABAMENTO BRILHANTE, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA.	PIRA	R\$ 7,22	R\$109.397,44
105	13.944	UN	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M. PAPEL CREPADO ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL. COR BRANCA	EUROCEL	R\$ 3,21	R\$44.760,24
106	10.144	UN	FITA ADESIVA CREPE 50MM X 50M. PAPEL CREPADO ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL COR BRANCA	EUROCEL	R\$ 8,01	R\$ 81.253,44
117	11.600	UN	PAPEL SULFITE 75GR, TAMANHO A4 CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. COR BRANCO	CHAMEX	R\$ 212,85	R\$2.469.060,00
121	183.680	UN	TECIDO TNT LISO. . GRAMATURA 20. LARGURA 1,40M. 100% POLIPROPILENO. CORES VARIADAS: AMARELO, AZUL BEBÊ, BRANCO, VERMELHO, VERDE ESCURO, PRETO, LILAS E ROSA	MALIBU	R\$ 1,00	R\$ 183.680,00

Total do fornecedor: R\$ 3.853.219,99 (três milhões oitocentos e cinquenta e três mil duzentos e dezenove reais e noventa e nove centavos).

Fornecedor: **DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE**, inscrito no CNPJ nº **07.131.705/0001-97**, com sede a Rua Ademir Camargo, nº 164, Vila Chaud, Catalão-GO, CEP: 75.704-140, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. Rafaella Leite Bitencourt, portadora do documento de Identidade nº 5.032.287, DGPCGO, e inscrita no CPF sob o nº 017.421.931-88.

Cota Exclusiva:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	1.941	UN	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 0. PACOTE COM 100 UNIDADES, 100% AÇO INOXIDÁVEL (ALFINETE TIPO BROCHE).	EGLLE	R\$ 4,00	R\$ 7.764,00

Total do fornecedor: R\$ 7.764,00 (sete mil setecentos e sessenta e quatro reais).

Fornecedor: **NADIM ANTÔNIO MARTINS**, inscrito no CNPJ nº **03.472.513/0001-93**, com sede a Rua Augusto Netto, nº 281, São João, Catalão – GO, CEP: 75703-300, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Nadim Antonio Martins, portador do documento de Identidade nº 3525519, DGPCGO, e inscrito no CPF sob o nº 862.812.401-20.

Cota Exclusiva e Reservada:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
14	5.850	UN	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	WIREPLAST	R\$ 1,42	R\$ 8.307,00
36	30	UN	FICHÁRIO DE MESA EM BASE METÁLICA GRAFITE E TAMPA FUMÊ EM POLIESTIRENO FIXADA COM REBITE EM	ACRINIL	R\$ 79,38	R\$ 2.381,40

			AÇO. USO PARA FICHAS PADRONIZADAS TAMANHO: "6 X 9"			
56	495	UN.	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA. CAPA DURA. BROCHURA. TAMANHO 160 X 220MM. 100 FLS.	PÁGINA BRASIL	R\$ 9,13	R\$ 4.519,35
131	5.280	UN	CAIXA DE MASSA DE MODELAR PESO LÍQUIDO 180G.CONTENDO 12 CORES VARIADAS.MASSA DE MODELAR PLÁSTICA CORES INTENSAS E VARIÁVEIS	BWR	R\$ 2,84	R\$ 14.995,20
137	3.697	UN	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COM 90 GRAMAS, TIPO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO OU MAIS.	FRAMA	R\$ 1,29	R\$ 4.769,13
147	5.814	UN	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO OU SEXTAVADO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5 CM.	BWR	R\$ 0,22	R\$ 1.279,08
148	2.420	UN	LEMBRETE COLANTE TAM. 76X76MM PACOTE 1X100 FOLHAS.	BWR	R\$ 1,68	R\$ 4.065,60
149	983	UN	PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE 45CMX25M	DAC	R\$ 46,99	R\$ 46.191,17
150	566	UN	PAPEL CONTACT ADESIVO ESTAMPADO 45CMX10M. ROLO COM ESTAMPAS VARIADAS	BWR	R\$ 31,19	R\$ 17.653,54
151	23.040	UN	PAPEL CREPOM 48CM X 2M CORES VARIADAS: AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO, ROSA, LARANJA, VERMELHO, ROXO, PRETO	RST-REALCE	R\$ 0,94	R\$ 21.657,60

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
96	21.120	CX.	CAIXA DE MASSA DE MODELAR PESO LÍQUIDO 180G.CONTENDO 12 CORES VARIADAS.MASSA DE MODELAR PLÁSTICA CORES INTENSAS E VARIÁVEIS.	BWR	R\$ 2,84	R\$ 59.980,80

Total do fornecedor: R\$ 185.799,87 (cento e oitenta e cinco mil setecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos).

Fornecedor: **G & J REPRESENTAÇÃO LTDA**, inscrito no CNPJ nº **55.017.923/0001-48** com sede a Travessa Bom Jesus, Qd.191, Lt. 17 e 18 nº 103, Jardim São Cristovão, São Luís – MA, CEP: 65.055-060, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. João Gonçalves da Cruz Junior, portador do documento de Identidade nº 329816342, SSP/SP, e inscrito no CPF sob o nº 600.237.993-23.

Cota Exclusiva:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
74	70	UN	QUADRO DE AVISO BRANCO 2,00 X 1,20 CM. COM MOLDURA EM ALUMÍNIO.	GFX	R\$ 148,49	R\$ 10.394,30
75	80	UN	QUADRO DE AVISO FELTRO 120 X 90CM MOLDURA EM MADEIRA.	GFX	R\$ 94,03	R\$ 7.522,40
76	20	UN	QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA 1,20X90	GFX	R\$ 94,08	R\$ 1.881,60

Total do fornecedor: R\$ 19.798,30 (dezenove mil setecentos e noventa e oito reais e trinta centavos).

Fornecedor: **MP3 DIST. E IMP. DE UTIL. E MAT. ESCOLAR EIRELI**, inscrito no CNPJ nº **17.063.665/0001-47**, com sede a Avenida Tiradentes, nº 4555, Jardim Rosicler, Londrina – PR, CEP: 86.072-000, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Marcelo Paulino de Oliveira, portador do documento de Identidade nº 3.583.247-5 SSPPR, e inscrito no CPF sob o nº 548.649.099-20.

Cota Exclusiva e Reservada:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
23	770	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR 2 PONTAS: 04/0,1MM PARA USO EM TRANSPARÊNCIAS, FILMES, SLIDES, COM TAMPA, PONTA DE POLIÉSTER, NA COR (AZUL), COR VIVA E PERMANENTE.	BE ART	R\$ 0,85	R\$ 654,50
24	770	UN	CANETA RETROPROJETOR 2 PONTAS: 04/1,0 MM PARA USO EM TRANSPARÊNCIAS, FILMES, SLIDES, COM TAMPA, PONTA DE POLIÉSTER, NA COR (PRETA), COR VIVA E PERMANENTE.	BE ART	R\$ 0,86	R\$ 662,20
25	770	UN.	CANETA RETROPROJETOR 2 PONTAS: 04/1,0 MM PARA USO EM TRANSPARÊNCIAS, FILMES, SLIDES, COM TAMPA, PONTA DE POLIÉSTER, NA COR (VERMELHA), COR VIVA E PERMANENTE.	BE ART	R\$ 0,86	R\$ 662,20
45	845	UN	GRAMPEADOR SEMI-AUTOMÁTICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 16,5CM DE COMPRIMENTO/ 7,6CM DE LARGURA E 4,4 CM DE ALTURA. USA GRAMPOS 26/6.	BE ART	R\$ 12,48	R\$ 10.545,60
67	3.410	UN	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR TINTA PRETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 4,5 MM, TINTA PERMANENTE.	BE ART	R\$ 1,08	R\$ 3.682,80
68	3.170	UN	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR TINTA VERMELHA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 4,5 MM, TINTA PERMANENTE.	BE ART	R\$ 1,17	R\$ 3.708,90
69	3.410	UN	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR TINTA AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 4,5MM, TINTA PERMANENTE.	BE ART	R\$ 1,17	R\$ 3.989,70
82	840	UN	TESOURA MULTIUSO 21CM, 8 POLEGADAS, CABO NAS CORES PRETA E VERMELHO E EMBORRACHADO, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, ENCAIXE PARA 4 DEDOS. DIMENSÕES: 12 X 85 X 260MM. PRODUTO COM ALTA DURABILIDADE E REFORÇADO.	BE ART	R\$ 3,96	R\$ 3.326,40
123	3.012	UM	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM BASE EM FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,0CM X 6,0CM.	BE ART	R\$ 2,82	R\$ 8.493,84

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
88	12.048	UN.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM BASE EM FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,0CM X 6,0CM.	BE ART	R\$ 2,82	R\$ 33.975,36
110	11.136	UN	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60, COR BRANCO. CORES VARIADAS: BRANCO, DOURADO, PRATA, AZUL, ROSA,	BE ART	R\$ 12,74	R\$141.872,64

			VERMELHO, LILAS, PRETO, VERDE PACOTE COM 05 FOLHAS			
--	--	--	---	--	--	--

Total do fornecedor: R\$ 211.574,14 (duzentos e onze mil quinhentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos).

Fornecedor: **TECHSAM COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA**, inscrito no CNPJ nº **52.546.799/0001-10**, com sede a Quadra QN 206, conjunto D1/2 sala 108, Samambaia Norte, Brasília – DF, CEP: 72.316-504, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Rogério da Cruz Alves, inscrito no CPF sob o nº 051.338.571-10.

Cota Exclusiva e Reservada:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
13	10.500	UN	CAIXA DE TINTA GUACHE 6X1.CAIXA DISPLAY COM 6 CORES DE 15GR CADA. TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA.	MASTER	R\$ 2,67	R\$ 28.035,00
127	4.940	UN	CADERNO BROCHURA, FORMATO DE NO MÍNIMO 14,8X21,0 CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA, CAPA DURA EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.	JANDAIA	R\$ 3,91	R\$ 19.315,40

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
92	19.760	UN.	CADERNO BROCHURA, FORMATO DE NO MÍNIMO 14,8X21,0 CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA, CAPA DURA EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.	JANDAIA	R\$ 3,91	R\$ 77.261,60

Total do fornecedor: R\$ 124.612,00 (cento e vinte e quatro mil seiscentos e doze reais).

Fornecedor: **CARNELOS LICITAÇÕES LTDA**, inscrito no CNPJ nº **52.964.893/0001-99**, com sede a Avenida Manoel Mendes de Camargo, nº 1237, Centro, Campo Mourão-PR, CEP: 87.302-080, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. Daniela Fagundes Carnelós Nunes, portadora do documento de Identidade nº 10.110.286-6-SESP/PR, e inscrita no CPF sob o nº 076.417.859-80.

Cota Exclusiva e Reservada:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	660	UN	AGENDA DE ANOTAÇÕES COM CAPA DE PAPELÃO DE NO MÍNIMO 705G/M², REVESTIDA DE MATERIAL SINTÉTICO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL DE NO MÍNIMO 63G/M², COM IMPRESSÃO EM OFF SET, FORMATO APROXIMADO DE 14,5CM X 20,5 CM, COM APROXIMADAMENTE 380 PÁGINAS CONTENDO, NO MÍNIMO UMA PÁGINA PARA CADA DIA ÚTIL DO ANO E AGENDA TELEFÔNICA SUBDIVIDIDA POR ORDEM ALFABÉTICA. REFERENTE AO ANO VIGENTE	PAN AMERICANA	R\$ 17,95	R\$ 11.847,00

21	1.712	UN	CANETA MARCADOR PARA TECIDO. COR PRETA.	ONDA	R\$ 2,68	R\$ 4.588,16
61	1.600	UN.	PASTA PLASTICA CRISTAL INCOLOR C/ ABAS ELÁSTICA. FINA OFÍCIO.	POLIBRAS	R\$ 1,27	R\$ 2.032,00
66	210	UN	PORTA CANETA/LEMBRETE/CLIPS (TIPO PORTA TRECO). MATERIAL EM ACRILICO	CARBINK 555	R\$ 7,20	R\$ 1.512,00
83	135	UN	TESOURA PARA PICOTAR. CABO PLASTICO ANATOMIICO. ALTURA: 1,70 CM, LARGURA 6,00 CM, PROFUNDIDADE: 15,50CM. LÂMINA DE AÇO	ONDA	R\$ 4,10	R\$ 553,50
133	3.000	UN	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 4/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	BACCHI	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
104	7.856	UN.	COLA TIPO BASTÃO, COMPOSIÇÃO BASE DE ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO PAPEL, LAVÁVEL E ATÓXICA, 40GR. PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO OU MAIS.	BAZZE	R\$ 1,75	R\$ 13.748,00
122	23.000	UN	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA TAM. 10CM. LÂMINA AM AÇO INOX. CABO EMBORRACHADO.	YINS PAPER	R\$ 2,07	R\$ 47.610,00

Total do fornecedor: R\$ 90.890,66 (noventa mil oitocentos e noventa reais e sessenta e seis centavos).

Fornecedor: **DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO**, inscrita no CNPJ sob o nº **07.058.158/0001-61**, com sede a rua Eurípedes da Silva Sales, nº 481 Térreo 01, São Francisco, Catalão – GO, CEP: 75.710-260, neste ato representado por sua representante legal, a Sra. Soneide do Rosário Rodrigues Silva, portadora da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) nº 01307805305, expedida pelo DETRAN – GO, e inscrita no CPF sob o nº 288.016.521-00.

Cota Exclusiva:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
50	1.150	UN	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO. LÂMINA 18MM. CAIXA COM 10 UNIDADES	MASTERPRI NT	R\$ 2,42	R\$ 2.783,00
52	440	TB	GRAFITE 0,7MM PARA LAPISEIRA 0,7MM. TUBO COM 24 UNIDADES.	ONDA	R\$ 0,47	R\$ 206,80

Total do Fornecedor: R\$ 2.989,80 (dois mil novecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos).

Valor total da ata: R\$ 7.475.718,97 (sete milhões quatrocentos e setenta e cinco mil setecentos e dezoito reais e noventa e sete centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO:

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e disposições constantes da Ata de Registro de Preços original, passando o presente TERMO DE APOSTILAMENTO a integrá-la, independentemente de sua transcrição, para os devidos fins ulteriores de direito.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO:

Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021.

Catalão – GO, 14 de maio de 2025.

JAMIL TORQUATO PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
MUNICÍPIO DE CATALÃO